Ne prælati vices suas, vel eccle. sub ann. cen. cōce.

S V M M A R I V M.

- 1 Prælatus siue maior, siue minor, non potest vices suas vt-  
 dere, vel pro pecunia concedere.
- 2 Rubrica negatiue concepta, & habens sensum perfectū,  
 potest sicut nigrum, allegari ad decisionem.

Continuatur hæc Rub. ad  
 præcedentes hoc ordine.  
 Supra visum fuit de symo-  
 nia in genere, ideo nunc  
 submittit de quadā eius  
 specie, quam prohibet. s.  
 ne prælati vices suas, & c.  
 In qua notandum est, qd  
 non licet alicui prælato  
 maiori, vel minori vices suas. i. iurisdictionem ven-  
 dere, vel concedere pro pecunia, vt in rub. & in. c. 1.  
 j. eo. cum simi. & habetur materia huius rubr. 1. q. 3.  
 per totum. 89. dist. c. decenter. & 2. 1. q. 2. c. si. & not.  
 qd hæc rubr. potest allegari ad decisionem, sicuti &  
 nigrum, cum incipiat negatiue, & habeat sensum per-  
 fectum, secundum not. in rub. C. ne fideiuss. dot. pen-  
 tur. & 3. vt eccle. benef. traditur late per Io. de Imo.  
 in rub. ff. de verbo. obliga. dixi latius in rub. de sum.  
 trini. in clemen.

C A P. I.

S V M M A R I V M.

- 1 Iurisdictionem episcopalem exercere est quid spirituale.  
 Et si aliquid temporale pro ea exercenda daretur, com-  
 mitteretur symonia. & duplex est Episcopi iurisdictione.  
 ibid.
- Et an liceat eam vendere, n. 2.
- 2 Iurisdictione est res inestimabilis.  
 Patria potestas inestimabilis res est. ibidem.
- 3 Constitutio antiqui iuris declaratoria, ad quæ extendan-  
 tur.
- 4 Pœna vendentium iurisdictionem episcopalem, quæ sit.
- 5 Obuentiones licite vendi possunt. & nu. 12.
- 6 Verbum futuri temporis, non importat canonem latæ sen-  
 tentiæ.
- 7 Archiepiscopos duos genera.
- 8 Assessori licite constituitur salarium.
- 9 Aduocatus licite vendit patrocinium.
- 10 Pœna pecuniaria imponi non debet, vbi personalis impo-  
 nenda est.

**Præterea.** Qui dat pecuniam, vt  
 episcopalem, vel aliam  
 iurisdictionē exerceat,  
 officio suo priuatur; & sic conferens, illud amplius  
 conferre non poterit, & canonicè punietur. h. d. Pri-  
 mo, ponit excessum. Secundo, illum punit. secunda,  
 ibi, præsentī. ¶ Not. primo, qd exercere iurisdictionem  
 episcopalem est quid spirituale; & ideo pro il-  
 la exercenda non potest dari aliquid temporale, qd  
 committeretur symonia, vt. c. decernimus. 3. de iu-  
 di. & intellige vt dixi, de iurisdictione spirituali. In  
 temporali verò dic. qd aut habet aliquam dependē-  
 tiam ab officio ecclesiastico, & non licet illam ven-  
 dere; ita debet intelligi glo. in. c. seq. in vers. præcio.  
 ibi, maxime. Facit quod dixi in. c. consulere. 3. titu. 1.  
 Aut est merè temporalis, & hoc casu non fit licitum  
 illam vendere, ne subditi grauētur, vt auth. de man.  
 princi. §. illud. & facit. c. seq. & illā vendens, grauiter  
 peccat, & turpe est lucrum. Facit. c. nemo. 3. tit. 1.  
 tamen non committitur symonia, secundum Inno.  
 & Hosti.